con lo establecido en los términos del articulo 74 y siguientes de la Ley 1437 de 201 1; teniendo en cuenta lo 
establecido en el acto administrativo, así: 

“ARTÍCULO PRIMERO. - ORDENAR al señor ALEXANDER AUGUSTO HIDALGO REYES, identificado 
con la cedula de ciudadanía No. 79.569.074, efectuar el pago por la suma de SEIS MILLONES 
CUATROCIENTOS CINCO MIL CIENTO CUARENTA Y OCHO PESOS ($ 6.405.148), valor 
correspondiente a mayores valores pagados, como se detalló en la parte motiva de la presente resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - La suma señalada en el artículo primero de la presente resolución deberá ser pagada 
por el señor ALEXANDER AUGUSTO HIDALGO REYES, identificado con la cedula de ciudadanía No.

[...]

En el aludide documento plasma que “mediante Resolución No, 0452 de fecha 26 de febrero 
de 2025. e reconoció y ardená el pago de prestaciones socíales al precitado exsen idor, en 
la misma resolución se determino declarar al señor ALENANDER AUGUSTO HIDALGO 
REYES, como deador del tesoro público por la suma de SEIS MILLONES 
CUATROCIENTOS CINCO MIL CIENTO CUARENTA Y OCHO PESOS (S 
6.405.148)), valor correspondiente. al menor reconocimiento becho por la E:PS sobre las 
Ticencios de incapacidad relacionadas y por eotizaciones al sistema de sepuridad social por 
aportes 3 salud, pensión fonda de solidaridad, que efectuara la Eíscalía General a nombre del

[...]

Cobro Persuasivo por Mayores Valores Pagados a Servidores y Es vervidores". razón por la. 
cual se ordemará al señor ALENANDER AUGUSTO HIDALGO REVES. identifieado con 
a eedula de ciudadania No. 79,569,074, reatizar el pago por la suma de SEIS MILLONES 
CUATROCIENTOS CINCO MIL CIENTO CUARENTA Y OCHO PESOS (S 
6408.148), valor correspondiente o mayores valores pagudos que efectuara la iscalta 
General a nombre del precitado ex servidor. 

Que. en mérito de lu expuesto, la Subdirección Regional de Apoyo Central 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO. - ORDENAR al señor ALENANDER AUGUSTO HIDALGO